[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.09.2016

	№
	556

	г. Зуевка

О проведении Ярмарки выходного дня

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/238 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Кировской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», Устава муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести универсальную Ярмарку выходного дня (далее Ярмарка) 01 октября 2016 года с 9.00 до 13.00 часов в городе Зуевка, пл. Базарная.

2. Для организации и проведения Ярмарки создать и утвердить состав оргкомитета по организации и проведению Ярмарки согласно приложению №1.

3. Уполномоченным органом, на который возлагаются полномочия организатора Ярмарки, назначить администрацию Зуевского района Кировской области (юридический адрес: Кировская область, г. Зуевка, ул. Опалева, 65).

4. Утвердить:
4.1.  Порядок информирования участников Ярмарки и населения, органов контроля и надзора, правоохранительных органов о проведении Ярмарки согласно приложению № 2.
4.2.  Форму заявки на участие в Ярмарке, порядок и сроки её подачи согласно приложению № 3.
4.3.  Меры по охране общественного порядка во время проведения Ярмарки согласно приложению № 4.
4.4.  Ассортимент реализуемых на Ярмарке товаров согласно приложению № 5.

5.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заведующего отделом сельского хозяйства администрации района Тебенькова А. Г.

6. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области.
Глава администрации района
                                                                 О.Д. Семаков
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации Зуевского района
Кировской области

от 19.09.2016
№ 556

СОСТАВ

оргкомитета по организации и проведению Ярмарки

	ТЕБЕНЬКОВ                                      -

Александр Геннадьевич
	заведующий отделом сельского хозяйства администрации района, агронома

Члены оргкомитета

	ДЕРЯГИН
-

Юрий Викторович
	начальник муниципального казенного учреждения «Служба хозяйственного обеспечения администрации Зуевского района Кировской области»

(по согласованию)

	ДРЕСВЯННИКОВА
-

Ольга Степановна
	начальник коммерческого отдела Зуевского районного потребительского общества (по согласованию)

	КОСЫХ                                                 -

Людмила Геннадьевна
	начальник Кировского областного государственного учреждения  «Зуевская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию)

	КУЗНЕЦОВА
-

Любовь Васильевна
	государственный инспектор отдела ветеринарного надзора Управления Россельхознадзора по Кировской области  (по согласованию)

	ЛЫСКОВ
-

Александр Владимирович
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка  МО МВД России Зуевский (по согласованию)

	МУСИХИНА
-

Вера Леонидовна
	главный специалист организационного отдела  администрации Зуевского городского поселения (по согласованию)

	ОСТАШОВА
-

Елена Алексеевна
	начальник Управления культуры Зуевского района

	ПОНИКАРОВСКИЙ
-

Виктор Витальевич
	главный специалист – эксперт территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кировской области в Кирово – Чепецком районе (по согласованию)

	СКРЯБИНА                                          -

Надежда Геннадьевна
	ведущий специалист по животноводству отдела сельского хозяйства администрации района

	ШИРОКОВА
-

Любовь Александровна
	заместитель главы администрации района по экономике

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Зуевского района Кировской области

от 19.09.2016
№ 556
ПОРЯДОК

информирования участников Ярмарки и населения, органов контроля и надзора, правоохранительных органов о проведении Ярмарки

1. Факсимильная связь.

2. Телефонограммы.

3. Размещение информационных щитов.

4. Объявление в газете «Нива».

Приложение №3
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Зуевского района Кировской области

от 19.09.2016
№ 556
ФОРМА

заявки на участие в Ярмарке

1. Наименование участника Ярмарки.

2. Ассортимент продаваемой продукции.

3. Необходимость подключения холодильных ёмкостей к электропитанию.

Заявка подаётся в управление сельского хозяйства Зуевского района по адресу: г. Зуевка, ул. Опалева, д. 65 до 17 часов 28.09.2016 года.

Приложение №4

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением
администрации Зуевского района  Кировской области

          от 19.09.2016
№ 556
МЕРЫ

по охране общественного порядка во время проведения Ярмарки

Охрану общественного порядка во время проведения Ярмарки осуществляет Межмуниципальный отдел министерства внутренних дел России «Зуевский»    (по согласованию)

Приложение №5

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации Зуевского района Кировской области

от 19.09.2016
№ 556
Ассортимент реализуемых на Ярмарке товаров

1. Молоко и молочные продукты (при наличии холодильного оборудования);

2. Мясо и продукты мясопереработки (промышленной выработки);
3. Живая рыба и рыбопродукты;
4. Овощи, фрукты;

5. Грибы и ягоды;

6. Яйцо;

7. Мед;

8. Хлеб и хлебобулочные, кондитерские  изделия;

9. Саженцы плодово-ягодных кустарников, деревьев;

10. Товары народных промыслов.